様式第３号

                            令和元年１２月１２日

下松市議会議長 宛

報告者 委員会等名称 建設経済水道委員会

 代表者名  委員長 近藤 則昭

下松市議会 「訪問市議会」 報告書

次のとおり報告します。

日時、場所 令和元年１１月１６日（土）１３：００～１５：００

ほしらんどくだまつ１ＡＢ

団体等名称 下松市内の漁業従事者

議会からの

参加メンバー

建設経済水道委員会（近藤則、藤井、永田、中谷、原田、矢野）

テーマ

漁業振興策に対する意見交換について

議会からの報告内容 特になし

意見交換

（質疑、要望等）

１．本浦漁港に浮桟橋の設置を求める

２．笠戸島活性化のために、地産地消レストランを開きたいが、

援助できないか。

３．笠戸地域はインターネット環境が良くない、対応してほし

い

４．新川にある船の点検、洗浄場が使えなくなった。対応策を

検討してほしい

５．子どもへの魚食拡大を考えてほしい

６．笠戸島ハイツの跡地に海の駅をつくってほしい。漁業従事

者もそのテナントに入りたい。